
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от О /  № J O  Ж
г. Верхняя Салда

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Верхнесалдинского городского округа за 9 месяцев 2019 года

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Верхнесалдинского городского 
округа за 9 месяцев 2019 года, представленный Финансовым управлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа, руководствуясь 
статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 
Федерального закона от 06 октября 2014 года № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 63 
Устава Верхнесалдинского городского округа, решением Думы городского 
округа от 24.12.2008 № 105 «Об утверждении Положения о бюджетном 
процессе в Верхнесалдинском городском округе в новой редакции», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Верхнесалдинского городского 
округа за 9 месяцев 2019 года:

1) исполнение бюджета Верхнесалдинского городского округа по 
доходам, сгруппированным в соответствии с классификацией доходов 
бюджетов Российской Федерации, за 9 месяцев 2019 года (прилагается);

2) исполнение бюджета Верхнесалдинского городского округа по
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
Верхнесалдинского городского округа и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджета за 9 месяцев 2019 года (прилагается);

3) исполнение бюджета Верхнесалдинского городского округа по
главным распорядителям, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 
9 месяцев 2019 года (прилагается);

4) исполнение муниципальных программ Верхнесалдинского городского 
округа за 9 месяцев 2019 года (прилагается);

5) исполнение бюджета Верхнесалдинского городского округа по
источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета за 9 месяцев 
2019 года (прилагается);

6) исполнение программы муниципальных внутренних заимствований 
Верхнесалдинского городского округа за 9 месяцев 2019 года (прилагается).



2

2. Начальнику Финансового управления администрации Верхнесалдинского 
городского округа С.В. Полковенковой направить отчет об исполнении бюджета 
Верхнесалдинского городского округа за 9 месяцев 2019 года в Думу 
городского округа и в Счетную палату Верхнесалдинского городского округа.

3. Настоящее постановление, отчет об исполнении бюджета 
Верхнесалдинского городского округа за 9 месяцев 2019 года опубликовать в 
официальном печатном издании «Салдинская газета» и разместить на 
официальном сайте Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.rj.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента f?o подпив тая.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации по экономике и финансам 
И.В. Колпакову.

http://www.v-salda.rj


Приложение № 1
к постановлению админ исг
Верхнесалдинского городского 
от №
«Об утверждении отчета об испох 

бюджета Верхнесалдинского горо, 
округа за 9 месяцев 2019 года»

Исполнение бюджета Верхнесалдинского городского округа по доходам, 
сгруппированных в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации,

за 9 месяцев 2019 года

№
п/п

Код бюджетной 
классификации РФ Наименование доходов

Сумма средств, 
предусмотренная в

бюджете на 2019 год, 
в тысячах руйлей

Сумма средств, поступившая в бюджет 
городского округа за 9 

месяцев 2019 года

в тысячах рублей в процентах

1. ООО 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 437764,7 298764,9 68,2
2. 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫ ЛЬ, ДОХОДЫ 255314,0 178209,6 69,8
3. 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 255314,0 178209,6 69,8
4. 000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

21271,0 17260,0 81,1

5. 000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации

21271,0 17260,0 81,1

6. 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ д о х о д 32814,9 25639,5 78,1
7. 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения
12034,0 10760,6 89,4



8. 000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности

18453,0 13381,9 72,5

9. 000105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 149,9 168,2 112,2
10. ООО 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения
2178,0 1328,8 61,0

11. ООО 1 06 00000 00 0000 ООО НАЛОГИ НА ИМ УЩ ЕСТВО 56448,0 24058,9 42,6
12. 000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 23149,0 9285,2 40,1

13. 000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 33299,0 14773,7 44,4
14. ООО 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 25617,0 11865,9 46,3
15. ООО 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 7682,0 2907,8 37,9
16. ООО 1 08 00000 00 0000 ООО ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШ ЛИНА 6121,0 5359,4 87,6
17. ООО 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями

5804,0 5142,8 88,6

18. ООО 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного 
Суда Российской Федерации)

5804,0 5142,8 88,6

19. ООО 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную 
регистрацию, а также за совершение прочих 
юридически значимых действий

317,0 216,6 68,3

20. ООО 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции

67,0 0,0 0,0

21. ООО 1 08 07170 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов

250,0 216,6 86,6



22. ООО 1 09 00000 00 0000 ООО ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ  ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

0,8 1,7 212,5

23. ООО 1 09 04000 00 0000 120 Налоги на имущество 0,8 1,5 187,5

24. ООО 1 09 07000 00 0000 120 Прочие налоги и сборы (по отмененным местным 
налогам и сборам)

0,0 0,2

25. ООО 1 11 00000 00 0000 ООО ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

37452,1 31808,6 84,9

26. ООО 1 11 03000 00 0000 120 Проценты, полученные от предоставления 
бюджетных кредитов внутри страны

6,7 7,0 104,5

27. ООО 1 11 03040 04 0000 120 Проценты, полученные от предоставления 
бюджетных кредитов внутри страны за счет средств 
бюджетов городских округов

6,7 7,0 104,5

28. ООО 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

31067,5 21366,2 68,8

29. ООО 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

26838,8 18325,3 68,3



30. ООО 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за 
исключением земельных участков)

4228,7 3040,9 71,9

31. ООО 1 11 05300 00 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 
сервитута в отношении земельных участков, 
находящихся в государственной или 
муниципальной собственности

0,0 0,6

32. ООО 1 11 05310 00 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута в 
отношении земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена

0,0 0,1

33. ООО 1 11 05320 00 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута в 
отношении земельных участков после разграничения 
государственной собственности на землю

0,0 0,5

34. ООО 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных 
унитарных предприятий

2311,0 8424,7 364,5

35. ООО 1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, остающейся после уплаты налогов и 
обязательных платежей

2311,0 8424,7 364,5

36. ООО 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

4066,9 2010,1 49,4



37. ООО 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

4066,9 2010,1 49,4

38. ООО 1 12 00000 00 0000 ООО ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

9823,0 6519,9 66,4

39. ООО 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду

9823,0 6519,9 66,4

40. ООО 1 13 00000 00 0000 ООО ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

2144,9 1740,1 81,1

41. ООО 113 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 1176,0 754,7 64,2
42. ООО 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 968,9 985,4 101,7
43. ООО 1 14 00000 00 0000 ООО ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
9258,5 4646,5 50,2

44. ООО 1 14 02000 00 0000 ООО Доходы от реализации имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением движимого 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

8724,0 4313,2 49,4



45. ООО 1 14 02040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением 
движимого имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

8724,0 4313,2 49,4

46. ООО 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муниципальной 
(пШпрврйс! ill1

500,0 277,8 55,6

47. ООО 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена

500,0 277,8 55,6

48. ООО 1 14 06300 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной собственности, 
в результате перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных участков, 
находящихся в государственной или 
муниципальной собственности

34,5 55,5 160,9

49. ООО 1 14 06310 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и 
земель (или) земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена

34,5 55,5 160,9

50. ООО 1 16 00000 00 0000 ООО Ш ТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

6247,3 3031,2 48,5

51. ООО 1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах

0,0 3,8



52. ООО 1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в области 
государственного регулирования производства и 
оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей и табачной продукции

180,5 159,4 88,3

53. ООО 1 16 21000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу

-10,0 -10,0 100,0

54. ООО 1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
недрах, об особо охраняемых природных 
территориях, об охране и использовании 
животного мира, об экологической экспертизе, в 
области охраны окружающей среды, о 
рыболовстве и сохранении водных биологических 
ресурсов, земельного законодательства, лесного 
законодательства, водного законодательства

97,0 268,1 276,4

55. ООО 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения 
санитарно-эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере защиты 
н р а в  но 1 р е о ш c.ieii

1025,0 503,7 49,1

56. ООО 1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
правонарушения в области дорожного движения

85,0 12,5 14,7

57. ООО 1 16 32000 00 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных 
средств

488,5 809,0 165,6



58. ООО 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд

3,0 23,0 766,7

59. ООО 1 16 37000 00 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, 
причияемого автомобильным дорогам 
транспортными средствами, осуществляющими 
перевозки тяжеловесных и (или) 
коупногабаш 1тных грузов

31,5 66,4 2 1 0 , 8

60. ООО 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях

260,0 267,0 102,7

61. ООО 1 16 51000 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов

91,0 1,5 1 , 6

62. ООО 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(нггоаФов) и иных c v m m  в возмещение ушеиба

3995,8 926,8 23,2

63. ООО 1 17 00000 00 0000 ООО ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 869.2 489.5 56.3
64. ООО 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0 , 0 23,4 0 , 0

65. ООО 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 869,2 466,1 53,6

6 6 . ООО 2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1011752,0 695668,9 6 8 , 8

67. ООО 2 02 00000 00 0000 ООО Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

1025941,4 709864,9 69,2



68. ООО 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

455467,8 307191,4 67,4

69. 000 2 02 25497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей

6700,0 6659,5 99,4

70. 000 2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 
реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей

6700,0 6659,5 99,4

71. 000 2 02 25527 00 0000 150 Субсидии бюджетам на государственную поддержку 
малого и среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на 
реализацию мероприятий по поддержке молодежного 
предпринимательства

1275,2 0,0 0,0

72. 000 2 02 25527 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 
государственную поддержку малого и среднего 
предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства, а также на реализацию 
мероприятий по поддержке молодежного 
предпринимательства

1275,2 0,0 0,0

73. 000 2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию программ 
формирования современной городской среды

50000,0 0,0 0,0

74. 000 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 
реализацию программ формирования современной 
городской среды

50000,0 0,0 0,0

75. 000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 397492,6 300531,9 75,6

76. 000 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 397492,6 300531,9 75,6

77. ООО 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

556424,6 388624,5 69,8



78. 000 2 02 30022 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований 
на предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

12837,0 6481,7 50,5

79. 000 2 02 30022 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 
предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

12837,0 6481,7 50,5

80. 000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

85053,6 65322,7 76,8

81. ООО 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

85053,6 65322,7 76,8

82. 000 2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий 
по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

19,7 19,7 100,0

83. 000 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 
осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

19,7 19,7 100,0

84. 000 2 02 35250 00 0000 150 Субвенции бюджетам на оплату жилищно- 
коммунальных услуг отдельным категориям граждан

26053,0 21082,8 80,9

85. 000 2 02 35250 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на оплату 
жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан

26053,0 21082,8 80,9



86. 000 2 02 35462 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований 
на компенсацию отдельным категориям граждан 
оплаты взноса на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирном доме

110,6 110,6 100,0

87. 000 2 02 35462 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 
компенсацию отдельным категориям граждан оплаты 
взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме

110,6 110,6 100,0

88. 000 2 02 39999 00 0000 150 Прочие субвенции 432350,7 295607,0 68,4
89. 000 2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов 432350,7 295607,0 68,4

90. ООО 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 14049,0 14049,0 100,0
91. 000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам
14049,0 14049,0 100,0

92. 000 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов

14049,0 14049,0 100,0

93. ООО 2 18 00000 00 0000 ООО Доходы бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет

708,0 708,0 100,0

94. 000 2 18 00000 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата 
бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, а также от возврата 
организациями остатков субсидий прошлых лет

708,0 708,0 100,0

95. 000 2 18 04000 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата 
организациями остатков субсидий прошлых лет

708,0 708,0 100,0



96. ООО 2 19 ООООО 00 0000 ООО Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет

-14897,4 -14904,0 100,0

97. 000 2 19 00000 04 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
округов

-14897,4 -14904,0 100,0

98. 000 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских округов

-14897,4 -14904,0 100,0

99. ИТОГО доходов 1449516,7 994433,8 68,6



Приложение № 4
к постановлению  администраци 
В ерхнесалдинского городского окр> 
от №
«Об утверж дении отчета об исполн< 
бю дж ета В ерхнесалдинского городе 
округа за  9 м есяцев 2019 года»

Исполнение муниципальных программ Верхнесалдиского городского округа за 9 месяцев 2019 года

Наименование программ

Код
целевой
статьи

Сумма, 
предусмотре 

иная в 
бюджете на

Сумма, по 
бюджетной 
росписи на 

2019 год

Расходы бюджета 
округа, произведенные 

на 01.10.2019 г.

в тыс. руб. Б  Т Ы С . р у б . в тыс.руб. Б

ИТОГО 1 432 305,4 1 455 378,4 932 069,2 64,0
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года»

01 000 00000 3 107,1 3 107,1 2 292,1 73,8

Муниципальная программа «Капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года»

02 000 00000 5 370,4 5 370,4 3 112,6 58,0

Муниципальная программа "Стимулирование развития жилищного 
строительства и обеспечение населения доступным и комфортным 
жильем путем реализации механизмов поддержки и развития 
жилищного строительства и стимулирования спроса на рынке жилья 
до 2021 года”

03 000 00000 16 189,1 16 189,1 11 733,3 72,5

Муниципальная программа «Восстановление и развитие объектов 
внешнего благоустройства Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года»

04 000 00000 74215,2 74 215,2 48 675,6 65,6

Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года»

05 000 00000 57 783,3 80 641,3 29 972,1 37,2

Муниципальная программа «Обеспечение безопасного 
природопользования на территории Верхнесалдинского городского

Об 000 00000 8 005,9 8 005,9 1 503,7 18,8

Муниципальная программа «Обеспечение общественной безопасности 
на территории Верхнесалдинского городского округа до 2021 года»

07 000 00000 20 066,1 20 066,1 12 841,7 64,0

Муниципальная программа «Содействие развитию субъектов малого и 
среднего предпринимательства на территории Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года»

08 000 00000 1 934,0 1 934,0 437,0 22,6

Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики в Верхнесалдинском городском округе до 2021 
года»

09 000 00000 3 798,8 3 798,8 1 091,1 28,7

Муниципальная программа «Развитие системы образования в 
Верхнесалдинском городском округе до 2021 года»

10 000 00000 846 985,2 846 985,2 584 901,4 69,1

Муниципальная программа «Развитие культуры в Верхнесалдинском 
городском округе до 2021 года»

11 000 00000 121 565,8 121 780,8 89 763,1 73,7

Муниципальная программа «Строительство объектов социальной 
сферы Верхнесалдинского городского округа до 2021 года»

12 000 00000 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности управления 
муниципальной собственностью Верхнесалдиского городского округа 
до 2021 года»

13 000 00000 2 143,0 2 143,0 348,7 16,3

Муниципальная программа «Реализация и развитие муниципального 
управления в Верхнесалдинском городском округе до 2021 года»

14 000 00000 52 253,5 52 253,5 38 428,8 73,5

Муниципальная программа «Адресная поддержка населения 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года»

15 000 00000 122 857,3 122 857,3 80 242,2 65,3

Муниципальная программа «Совершенствование механизмов 
осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд Верхнесалдинского городского округа до 2021 года»

17 000 00000 5 790,9 5 790,9 4 159,0 71.8

Муниципальная программа «Развитие градостроительной 
деятельности Верхнесалдинского городского округа до 2021 года»

18 000 00000 5 360,0 5 360,0 3 000,0 56,0

Муниципальная программа «Развитие кадровой политики в системе 
муниципального управления Верхнесалдинского городского округа и 
противодействие коррупции в Верхнесалдиском городском округе до

19 000 00000 8 504,7 8 504,7 5 890,4 69,3

Муниципальная программа «Развитие информационно 
телекоммуникационной инфраструктуры органов местного 
самоуправления Верхнесалдинского городского округа до 2021 года»

20 000 00000 3 857,0 3 857,0 2 352,7 61,0



Муниципальная программа «Обеспечение деятельности по 
комплектованию, учету, хранению и использованию архивных 
документов на территории Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года»

21 000 00000 414,1 414,1 70,7 17,1

Муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций в Верхнесалдинском городском округе 
до 2021 года»

22 000 00000 300,0 300,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Профилактика и ограничение 
распространения туберкулеза на территории Верхнесалдинского 
городского округа до 2020 года»

23 000 00000 18,0 18,0 13,0 72,2

Муниципальная программа «Ограничение распространения ВИЧ- 
инфекции на территории Верхнесалдинского городского округа до 
2020 года»

24 000 00000 220,0 220,0 94,5 43,0

Муниципальная программа «Обеспечение правопорядка на территории 
Верхнесалдинского городского округа на 2017-2022 годы»

25 000 00000 1 154,0 1 154,0 202,0 17,5

Муниципальная программа «Формирование современной 
городской среды в Верхнесалдинском городском округе в 2018-2022 
,голах»

27 000 00000 55 234,8 55 234,8 0,0 0,0

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами 
Вепхнесалдинского г о р о д с к о г о  O K D vra ло 2025 гола»

28 000 00000 15 177,2 15 177,2 10 943,5 72,1



109

Приложение № 5
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа
от__________ №_______________
«Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета
Верхнесалдинского городского округа 
за 9 месяцев 2019 года»

Исполнение бюджета Верхнесалдинского городского округа 
по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 

за 9 месяцев 2019 года

Код классификации 
источников 

финансирования 
дефицита бюджета 
городского округа

Наименование источника 
финансирования дефицита 

бюджета городского округа

Утвержден
ные 

бюджетные 
ассигнова
ния, тысяч 

рублей

Исполнено,
тысяч

рублей

ООО 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

872,9 -47 730,8

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации

-12 794,1 -10 467,9

901 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации

0,0 0,0

901 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских 
округов кредитов от кредитных 
организаций в валюте 
Российской Федерации

-12 794,1 -10 467,9

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

-2 217,0 -2 217,0

901 01 03 01 00 04 0000 710 Получение кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами 
городских округов в валюте 
Российской Федерации

0,0 0,0

901 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских 
округов кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации

-2217,0 -2217,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета

15 884,0 -35 045,9

919 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов

-1449 516,7 -994 433,8

919 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

-1 449 516,7 -994 433,8



110

Код классификации 
источников 

финансирования 
дефицита бюджета 
городского округа

Наименование источника 
финансирования дефицита 

бюджета городского округа

Утвержден
ные 

бюджетные 
ассигнова
ния, тысяч 

рублей

Исполнено,
тысяч

рублей

919 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

-1 449 516,7 -994 433,8

919 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств городских 
округов

-1 449 516,7 -994 433,8

919 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов

1465 400,7 959 387,9

919 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

1 465 400,7 959 387,9

919 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

1 465 400,7 959 387,9

919 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских округов

1 465 400,7 959 387,9



I l l

Приложение № 6
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа
от_______________ №_____________
«Об утверждении отчета об

исполнении бюджета
Верхнесалдинско городского округа 
за 9 месяцев 2019 года»

Исполнение программы муниципальных внутренних заимствований 
Верхнесалдинского городского округа за 9 месяцев 2019 года

Но
мер
стр
ОКИ

Наименование 
муниципального 

внутреннего 
заимствования 

Верхнесалдинског 
о городского 

округа

Объем 
привлечения, 
тысяч рублей

Исполнение,
тысяч
рублей

Объем 
средств, 

направляемых 
на погашение 

основной 
суммы долга, 
Тысяч рублей

Исполнение, 
тысяч рублей

1 2 3 4 5 6
1. Кредиты, 

привлекаемые от 
кредитных 
организаций

0,0 0,0 12794,1 10467,9

2. Бюджетные 
кредиты, 
привлекаемые от 
других бюджетов 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации

0,0 0,0 2217,0 2217,0

3. Всего: 0,0 0,0 15011,1 12684,9


